
COPIA

pag. 1 di 6

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 356 DEL 06/06/2024

OGGETTO: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO DELLE PRESTAZIONI
MANUTENTIVE DEL COMUNE PER L’ANNO 2024 (SERVIZIO AUTOSPURGHI) -
INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SAVOIA F.LLI
AUTOSPURGHI SRL FINO AL 31/12/2024
CIG: B20D944D4A



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine in data 11/02/2022, protocollo n. 2231 con il quale è
stata confermata la nomina dell’Ing. Francesco Misdaris quale Responsabile del SETTORE “Edilizia Pubblica, Ecologia,
Ambiente e Servizi alla Collettività”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di
Contabilità e dal Regolamento degli Uffici e Servizi;
 
VISTO che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai sensi di
legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva ai
sensi di legge;
 
RICHIAMATO:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
SEMPLIFICATO 2024/2026.";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Assegnazione
risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO - Piano
Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successive modificazioni;
 

CONSIDERATO che è necessario garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria delle acque nere negli edifici
comunali e delle acque bianche nel territorio, per le quali occorre utilizzare un servizio di auto spurghi per far fronte ad
eventuali interventi urgenti che, se non eseguiti, potrebbero cagionare danno all’ente e alla cittadinanza;

CONSIDERATO inoltre che per garantire un minimo regime di operatività al servizio manutentivo degli uffici
competenti occorre provvedere all’affidamento per il servizio di auto spurghi delle acque nere negli edifici comunali e
delle acque bianche nel territorio per l’anno 2024;

TENUTO CONTO che per l’esecuzione di detti interventi è necessario operare in tempi brevi per garantire un pronto
intervento e che lo stesso è solitamente di varia natura;

ACQUISITO il preventivo di spesa della ditta: SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI s.r.l. con sede a Bardolino (VR) in Loc.
Cortelline di Sopra 1, con il quale propone la propria offerta (allegato A);

CONSIDERATO che risulta opportuno per questo Comune incaricare per il servizio di cui trattasi la ditta SAVOIA
F.LLI AUTOSPURGHI s.r.l. con sede a Bardolino (VR) in Loc. Cortelline di Sopra 1, – Partita I.V.A. 02153010232, in
quanto ha provveduto a trasmettere un’offerta, pervenuta in data 04.06.2024;

RITENUTO pertanto opportuno e necessario assumere a favore della ditta SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI s.r.l.
formale impegno di spesa presunto, per un importo di € 4.000,00 oltre I.V.A. , a copertura finanziaria degli interventi che
si renderanno necessari per garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria delle acque nere negli edifici comunali e
delle acque bianche nel territorio per l’anno 2023 e per i quali occorrerà utilizzare un servizio di auto-spurghi;

VISTO l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a tutte
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle



COPIA

pag. 3 di 6

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura”; e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Appurato:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali
previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari
operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori
centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento a trattativa privata diretta, ritenendo equo e congruo il preventivo
presentato dalla ditta sopra descritta;

DATO ATTO che a tal fine il responsabile ha ritenuto congrua la proposta economica per la fornitura;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment/reverse charge” di
cui ai commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;



COPIA

pag. 4 di 6

RILEVATO che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente sul
profilo del committente;

Il CIG verrà rilasciato con trasmissione, tramite piattaforma Asmecomm, della scheda nella sezione ANAC,
successivamente al perfezionamento dell’aggiudicazione, che avverrà con la presente determinazione"

Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, l’incarico alla ditta SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI s.r.l. con
sede a Bardolino (VR) in Loc. Cortelline di Sopra 1, – Partita I.V.A. 02153010232, per il servizio di auto spurghi per la
manutenzione ordinaria e straordinaria delle acque nere negli edifici comunali e delle acque bianche nel territorio per
l’anno 2024 al fine di fronteggiare le esigenze a carattere manutentivo degli uffici competenti;

3) di impegnare a tale scopo in favore della SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI s.r.l. con sede a Bardolino (VR) in Loc.
Cortelline di Sopra 1, – Partita I.V.A. 02153010232, la somma di euro 4.880,00 I.V.A. compresa:

Missione
Programma

Titolo Macroaggregato
Paino

Finanziario
Capitolo Descrizione

9 4 1 3 U.1.03.02.09.000 2950

Prestazioni di
servizio per la
manutenzione reti
idriche

del Bilancio di previsione 2024;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Finanziario ed all’ufficio Segreteria perché provvedano per quanto
di competenza;

5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Malcesine nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 33/2013;

6) di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni assunte ricade nell’esercizio finanziario 2024;

7) di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;

- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE DEL COMUNE
PER L’ANNO 2024 (SERVIZIO AUTOSPURGHI) - INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA DITTA SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI SRL FINO AL 31/12/2024

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO SAVOIA AUTOSPURGHI SRL PER ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO
DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE DEL COMUNE PER L’ANNO 2024
CIG: B20D944D4A
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE RETI IDRICHE - CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 42052
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 09.04 2950
8 - Manutenzione

ordinaria e riparazioni di
beni immobili

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

425 900 4.880,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI SRL
Codice Fiscale: 02153010232 - P.Iva: 02153010232

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Misdaris Francesco

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO SAVOIA AUTOSPURGHI SRL PER ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO
DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE DEL COMUNE PER L’ANNO 2024
CIG: B20D944D4A
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE RETI IDRICHE - CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 42052
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:



COPIA

pag. 6 di 6

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 09.04 2950
8 - Manutenzione

ordinaria e riparazioni di
beni immobili

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

425 900 4.880,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SAVOIA F.LLI AUTOSPURGHI SRL
Codice Fiscale: 02153010232 - P.Iva: 02153010232

Note:

Malcesine, 06/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 
 

Documento: : 152_Comune di Malcesine.doc    Pag. 1 di 5 

    

 

Spettabile  
COMUNE DI MALCESINE 

Piazza Statuto 

37018 – MALCESINE  VR 
 

Spedito per email: guarnati.alessia@comunemalcesine.it 
 

 
OFFERTA N. 152/2024 Bardolino, 4 Giugno 2024 

 
OGGETTO: Offerta anno 2024. 
 

Spettabile Ditta, 
 

In riferimento alla Vs. richiesta per mail, Vi presentiamo la nuova offerta: 

 
❖ Intervento di autospurgo: consistente nel servizio di pulizia e spurgo refluo mediante autobotte 

attrezzata con pompa ad alta pressione, depressore per aspirazione liquami, sonde e serbatoi separati 
per liquami raccolti ed acqua, compreso personale specializzato. Tale prezzo è computato per il tempo 

necessario ad eseguire gli interventi oggetto della chiamata effettuata dagli incaricati del Vs. Ufficio, 
nonché i tempi di trasferimento dalla sede della ns. ditta, ed è comprensivo di tutti i relativi oneri 

(consumi di carburante, lubrificanti, ecc.). 

❖ Noleggio telecamere professionali per poter analizzare con scrupolosità le condizioni interne delle 
condutture e operare una precisa valutazione dei possibili problemi presenti (rotture, radici, otturazioni, 

infiltrazioni, allacciamenti abusivi, …): si possono esaminare condotte con diametro da 30 mm. a 1500 
mm. 

Le videocamere vengono introdotte nelle tubazioni attraverso pozzetti e montate su carrelli: 

l’operazione è eseguita da personale qualificato, che realizza il servizio dall’interno dell’unità mobile 
attrezzata, guidando le varie fasi del monitoraggio e della videoregistrazione. 

La profondità è rilevabile con precisione fino a 2 metri, con approssimazione da 2 a 3 metri, non 
rilevabile oltre i 3 metri o se trattasi di tubazioni in ferro. 

A fine servizio viene rilasciata documentazione, comprensiva di relazione con grafici, video DVD, 

fotografie a colori, il tutto elaborato a computer. 
­ costo unitario chiamata automezzo/intervento di autospurgo €/ora 90,00 

­ costo unitario pulizia tubazioni mediante autospurgo €/ora 80,00  
­ costo unitario pulizia caditoie stradali €/ora 80,00  

­ costo unitario video-ispezione con attrezzatura €/ora 95,00  
­ costo unitario manodopera €/ora 35,00  

 

❖ Costi di depurazione  
I reflui prelevati dovranno essere trasportati a depuratore autorizzato: 

  
REFLUO DA MANUTENZIONE IMPIANTI FOGNARI E ACQUE METEORICHE 

Depuratore SPECIALACQUE di Brescia  

Si precisa inoltre che i reflui derivanti dal servizio suddetto dovranno essere conferiti presso il 
depuratore autorizzato ai seguenti costi: 

­ costo smaltimento sabbie €/tonnellata 350,00  
­ costo smaltimento parte liquida €/tonnellata   65,00  

­ costo smaltimento fossa settica €/tonnellata   75,00  
 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0009851 - Ingresso - 04/06/2024 - 09:40



 
 

Documento: : 152_Comune di Malcesine.doc    Pag. 2 di 5 

    

 

Altri servizi da noi forniti: 
 

❖ Collaudi tubazioni fognatura e acque bianche: sistema per prove di tenuta ad aria secondo la norma UNI EN 
1610 e stampa protocollo in formato digitale (PDF).  

 
❖ Risanamento consiste nel posizionamento di tronchetti in acciaio con guarnizione in gomma, laddove si necessiti 

(rottura, crepa, infiltrazione); il tronchetto quick loc per Ø da mm 200 a mm 600, viene inserito nella tubazione, e 
posizionato con un carrello packer in gomma spinto da un carro telecamera dove necessita; gonfiando il packer, 
fino a 5 bar, la fascia l’acciaio si apre e si posiziona sulla parte deficitante della tubazione. Sistema amex, viene 
utilizzato su diametri da Ø mm 700 fino a mm 1200; viene inserito e montato manualmente dal tecnico. 

 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA 
1. Condizioni generali: i prezzi si intendono al netto dell’IVA; 
2. Validità dell’offerta: 30 giorni 
3. Programmazione del servizio: le richieste di erogazione del servizio dovranno pervenire all’ufficio programmazione movimenti 

entro 5 giorni per i servizi di autospurgo, videoispezioni, collaudi e risanamenti e 10 giorni per poter effettuare la prenotazione del 
conferimento presso depuratore autorizzato. L’Ufficio provvederà a dare conferma dell’inserimento in programmazione previa 
verifica della effettiva disponibilità degli impianti di smaltimento a ricevere il rifiuto. Sarà comunque nostra cura cercare di evadere, 
nel limite possibile, anche richieste urgenti e/o pervenute oltre il limite temporale fissato; 

4. Tipo di automezzi: la Savoia F.lli Autospurghi è iscritta all’Albo Nazione degli Autotrasportatori  n. VR2809354U – REN M0092541 
e all’Albo Nazionale Gestori Rifiuti n. VE000681 del 08.11.2016 e siamo in possesso di 14 automezzi da capacità diverse, più  
rimorchi, 4 furgoni per videoispezioni e altri mezzi per segnaletica e mezzi muniti di gru: la disponibilità delle varie tipologie di 
mezzo sarà in funzione dei tempi di prenotazione; 

5. Modalità di pagamento: ricevuta bancaria 30 giorni data fattura fine mese; 
6. Condizioni particolari: gli interventi di videoispezione, collaudo e risanamento non saranno effettuabili in caso di maltempo. 

L’intervento con autospurgo è indispensabile per poter effettuare una videoispezione. 
Nel caso di pulizia di cisterna di gasolio è obbligatorio che sia aperto il passo d’uomo per un pulizia completa. 

Aumenti Dal lunedì al venerdì dalle 18.00 alle 22.00 e il sabato dalle 8.00 alle 18.00 + 25% 

 Dal lunedì al venerdì dalle 22.00 alle 8.00 e dalle 18.00 del sabato alle 8.00 del lunedì + 50% 

7. Omologa del rifiuto: l’offerta è valida per rifiuti che abbiamo le caratteristiche rilevate in analisi e/o descrizione di omologa 
dichiarate presso gli impianti di trattamento; 

8. Difformità del rifiuto: in caso di difformità rispetto ai valori di omologa il rifiuto sarà respinto con addebito delle eventuali spese 
sostenute. Se l’impianto si dichiarasse comunque disponibile a ricevere e a trattare il rifiuto non conforme, potrà essere smaltito 
solo dopo aver consensualmente concordato una revisione del prezzo e condizioni; 

9. Fatturazione: ai fini della fatturazione farà fede il peso riscontrato presso l’impianto di smaltimento e registrato sul “formulario di 
identificazione del rifiuto” o documento sostitutivo; 

10. Diritto di recesso: qualora i rifiuti o gli impianti di smaltimento dovessero essere oggetto di nuove normative o se qualsiasi altro 
evento renda impossibile, difficoltoso e/o eccessivamente oneroso l’uso di tali impianti, Savoia F.lli Autospurghi s.r.l., a proprio 
insindacabile giudizio, ha facoltà di recedere dal contratto senza corresponsione di risarcimento alcuno. In alternativa si potrà 
concordare consensualmente una revisione dei prezzi che tenga conto delle mutate condizioni di mercato; 

11. Sospensione del servizio – risoluzione del contratto: in caso di ritardato pagamento, anche di un solo ordine, Savoia F.lli 
Autospurghi srl avrà facoltà di sospendere il servizio, anche con riferimento ad ordini già accettati ed inseriti in programmazione, e 
di considerare risolto il presente contratto e ciò indipendentemente dall’entità della somma dovuta dal committente e dall’entità del 
ritardo, in deroga all’art. 1565 c.c.; 

12. Interessi di mora: gli interessi di mora per ritardato pagamento saranno dovuti nella misura del tasso medio bancario applicato 
nel periodo e aumentato di tre punti percentuali; 

13. Sicurezza: la Savoia F.lli Autospurghi srl fornendo servizi standardizzati ha predisposto misure di sicurezza tipiche e prederminate 
in base all’attività prestata. Analizzando i costi sostenuti negli ultimi 3 anni relativi a formazione, DPI, attrezzature di sicurezza, ecc., 
ha indicizzato un valore riferito al fatturato annuo; pertanto i costi relativi alla sicurezza per l’attività in oggetto della presente 
offerta sono stimati nel 2% dell’importo totale; 

14. Garanzia:  
a. Disotturazione tubazioni 

i. Condotte occluse calcare 1 mese 
ii. Condotte occluse da organico: 48 ore 
iii. Condotte occluse da radici nessuna garanzia 
iv. Condotte occluse edili/marmi 1 settimana 

b. Manutenzione impianti fognari: operazioni di spurgo e lavaggio manufatti nessuna garanzia 
c. Videoispezione:  

i. garanzia del servizio 1 mese  
ii. conservazione del materiale video  15 giorni 

d. Collaudo:  
i. garanzia del servizio 1 mese  

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0009851 - Ingresso - 04/06/2024 - 09:40



 
 

Documento: : 152_Comune di Malcesine.doc    Pag. 3 di 5 

    

 

ii. conservazione del materiale video  15 giorni 
e. Risanamento: garanzia 1 mese, previa video corretta esecuzione 
f. Noleggio wc: garanzia pulizia settimanale dove concordato 

15. Carta dei Servizi: per ulteriori condizioni vedasi Carta dei Servizi pubblicato sul sito aziendale; 
16. Foro competente: per qualunque controversia dovesse insorgere nell’interpretazione e nell’esecuzione del presente contratto sarà 

ritenuta competente esclusivamente l’Autorità Giudiziaria del Foro di Verona. 
 

A disposizione per eventuali chiarimenti, cogliamo l’occasione per porgerVi cordiali saluti. 
 

 

Savoia F.lli Autospurghi srl 

 

 
 

PER ACCETTAZIONE 

Timbro e firma 

 
 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 1341 del Codice Civile, il committente dichiara espressamente di accettare i seguenti articoli: 
art. 8: “Difformità del servizio” 
art. 10: “Diritto di recesso” 
art. 11 “Sospensione del servizio – risoluzione del contratto” 
art. 14 “Garanzia” 
art. 15 “Foro competente” 

 

PER ACCETTAZIONE 

Timbro e firma 

 
 

 
 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0009851 - Ingresso - 04/06/2024 - 09:40



 
 

Documento: : 152_Comune di Malcesine.doc    Pag. 4 di 5 

    

 

Informativa sulla tutela dei dati personali 
ai sensi dell’art.13 del d.lgs. n. 196/2003 e degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) n. 679/2016 (“GDPR”)  

 
→ Chi siamo (art. 13, 1° comma lett. a GDPR) 
Savoia F.lli Autospurghi S.r.l., Località Cortelline di Sopra, 1, 37011 Bardolino (VR), telefono 0457211777, email savoia-ambiente1@email.it, p.iva 
02153010232 è Titolare del trattamento e svolge tale attività ponendo la massima attenzione alla sicurezza e alla riservatezza dei Suoi dati personali. 
In relazione al trattamento dei Suoi dati il Titolare intende comunicarle quanto segue: 
 
→ Quali dati personali che la riguardano possono essere raccolti (art. 15, lett. b GDPR) 
Possono essere raccolte le seguenti categorie di dati personali che La riguardano: 

− Dati comuni e di contatto – informazioni relative al nome/regione sociale, luogo e data di nascita, codice fiscale/partita IVA, 
indirizzo/sede legale, numero di telefono, numero di cellulare, indirizzo email. 

− Utilizzo del sito web - www.savoiaautospurghi.it - informazioni relative alle modalità con cui utilizza il sito. 
 
→ Come raccogliamo i suoi dati personali 
Il Titolare raccoglie e tratta i Suoi dati personali nelle seguenti circostanze: 

− se instaura un rapporto contrattuale con il Titolare; 

− se richiede un preventivo o altre informazioni al Titolare; 

− se naviga sul sito web o ci contatta via email.  
Se Lei fornisce dati personali per conto di qualcun altro deve assicurarsi, preventivamente, che gli interessati abbiamo preso visione della presente 
Informativa Privacy. 
La preghiamo di aiutarci a mantenere aggiornati i Suoi dati personali, informandoci di qualsiasi modifica. 
 
→ Per quali finalità possono essere utilizzati i suoi dati personali (art. 13, 1° comma GDPR) 
a) Instaurazione ed esecuzione dei rapporti contrattuali e obblighi conseguenti, ivi inclusa la comunicazione relativa ai servizi (ad esempio per dare 
esecuzione agli ordini di acquisto) 
Il Titolare può trattare i Suoi dati di contatto ai fini dell’eventuale instaurazione ed esecuzione dei rapporti contrattuali, dell’erogazione dei servizi 
richiesti e del riscontro a richieste, segnalazioni e reclami anche se effettuate attraverso il sito web. 
Il Titolare potrà inoltre utilizzare i Suoi dati di contatto, ed in particolare la Sua email, per fornirLe informazioni relative al servizio. 
Il conferimento dei dati è obbligatorio per gestire il rapporto contrattuale; in difetto non potremo darvi corso. 
Base giuridica del trattamento: adempimento degli obblighi contrattuali. 
b) Attività amministrativo-contabili in genere 
Il Titolare può trattare i Suoi dati di contatto ai fini dell’adempimento degli obblighi amministrativo-contabili riguardanti il rapporto contrattuale in 
essere. 
Base giuridica del trattamento: obblighi di legge cui Il Titolare è obbligato a ottemperare. 
c) Navigazione all’interno del sito web 
Il Titolare raccoglie i Suoi dati di Utilizzo del sito web www.savoiaautospurghi.it in forma anonima per monitorare il funzionamento del sito e 
migliorare la Sua esperienza di navigazione. 
Presupposto per il trattamento: interesse legittimo del titolare. 
d) Conformità alle richieste giuridicamente vincolanti per adempiere un obbligo legale, regolamenti o provvedimenti dell’autorità giudiziaria, 
nonché per difendere un diritto in sede giudiziaria.  
Il Titolare raccoglie i Suoi Dati di contatto per adempiere un obbligo legale e/o per difendere un proprio diritto in sede giudiziaria 
Base giuridica del trattamento: obblighi di legge cui Il Titolare è obbligato a ottemperare. 
 
→ Come manteniamo sicuri i suoi dati personali (art. 32 GDPR) 
Il trattamento dei dati per le finalità esposte ha luogo con modalità sia automatizzate, su supporto elettronico o magnetico, sia non automatizzate, 
su supporto cartaceo. Il Titolare utilizza tutte le misure di sicurezza necessarie al miglioramento della protezione e la manutenzione della sicurezza, 
dell’integrità e dell’accessibilità dei Suoi dati personali. 
 
→ Per quanto tempo conserviamo le sue informazioni (art. 13, 2° comma, lett. a GDPR) 
Conserviamo i Suoi dati personali solo per il tempo necessario al conseguimento delle finalità per le quali sono stati raccolti o per qualsiasi altra 
legittima finalità collegata. Pertanto se i dati personali sono trattati per due differenti finalità, conserveremo tali dati fino a che non cesserà la 
finalità con il termine più lungo, tuttavia non tratteremo più i dati personali per quella finalità il cui periodo di conservazione sia venuto meno. 
I Suoi dati personali che non siano più necessari, o per i quali non vi sia più un presupposto giuridico per la relativa conservazione, vengono 
anonimizzati irreversibilmente (e in tal modo possono essere conservati) o distrutti in modo sicuro 
Qui di seguito riportiamo i tempi di conservazione in relazione alle differenti finalità sopra elencate: 

− Adempimento degli obblighi contrattuali: i dati trattati per adempiere 
qualsiasi obbligazione contrattuale potranno essere conservati per tutta la durata del contratto e comunque non oltre i successivi 10 
anni, al fine di verificare eventuali pendenze ivi compresi i documenti contabili (ad esempio fatture). 

− Gestione operativa e finalità a questa strettamente connesse per 
l’accesso al sito web: i dati trattati per questa finalità potranno essere conservati per tutta la durata del contratto e comunque non oltre 
i successivi 10 anni. 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0009851 - Ingresso - 04/06/2024 - 09:40



 
 

Documento: : 152_Comune di Malcesine.doc    Pag. 5 di 5 

    

 

− Nel caso di controversie: nel caso in cui sia difenderci o agire o anche 
avanzare pretese nei confronti Suoi o di terze parti, potremmo conservare i dati personali che riterremo ragionevolmente necessario 
trattare per tali fini, per il tempo in cui tale pretesa possa essere perseguita. 

 
→ Con chi possiamo condividere i suoi dati personali (art. 13, 1° comma GDPR) 
Ai Suoi dati personali possono avere accesso i dipendenti e collaboratori debitamente autorizzati, nonché i soggetti esterni (come fornitori, tecnico 
che sovrintende al sistema informatico,  professionisti, consulenti, studi e aziende) che assistono il Titolare negli adempimenti legislativi, istituzionali 
e fiscali, quali, oltre alle persone o enti ai quali il trasferimento dei dati risultasse necessario o strettamente funzionale allo svolgimento dell’attività 
del Titolare. 
I Suoi dati potranno essere comunicati anche alle società, che collaborano con il Titolare, che si occupano di analisi dei rifiuti. 
Tali soggetti, se necessario, sono nominati responsabili del trattamento (il cui elenco è consultabile presso la sede). 
I Suoi dati NON sono soggetti a diffusione. 
 
→ I suoi diritti in materia di protezione dei dati e il suo diritto di avanzare reclami dinnanzi all’autorità di controllo 
A certe condizioni Lei ha il diritto di chiedere al Titolare: 

− l’accesso ai Suoi dati personali; 

− la copia dei dati personali che Lei ci ha fornito (c.d. portabilità); 

− la rettifica dei dati in nostro possesso; 

− la cancellazione di qualsiasi dato per il quale non abbiamo più alcun presupposto giuridico per il trattamento; 

− l’opposizione al trattamento ove previsto dalla normativa applicabile; 

− la revoca del Suo consenso, nel caso in cui il trattamento sia fondato sul consenso; 

− la limitazione del modo in cui trattiamo i Suoi dati personali, nei limiti previsti dalla normativa a tutela dei dati personali. 
 
Qualora volesse proporre reclamo ai sensi dell'art. 77 RGPD all'autorità di controllo competente in base alla Sua residenza abituale, al luogo di 
lavoro oppure al luogo di violazione dei Suoi diritti; per l'Italia è competente il Garante per la protezione dei dati personali, contattabile tramite i 
dati di contatto riportati sul sito web http://www.garanteprivacy.it. 
 
L’esercizio di tali diritti sottostà ad alcune eccezioni finalizzate alla salvaguardia dell’interesse pubblico (ad esempio la prevenzione o 
l’identificazione di crimini) e di nostri interessi (ad esempio il mantenimento del segreto professionale). Nel caso in cui Lei esercitasse uno qualsiasi 
dei summenzionati diritti, sarà nostro onere verificare che Lei sia legittimato ad esercitarlo e Le daremo riscontro. 
 
→ Contatti  
Per eventuali informazioni, reclami o segnalazioni sulle modalità di trattamento può rivolgersi al Titolare, con comunicazione cartacea o email ai 
seguenti recapiti:  
Savoia F.lli Autospurghi S.r.l., Località Cortelline di Sopra, 1, 37011 Bardolino (VR), telefono 0457211777, email savoia-ambiente1@email.it, p.iva 
02153010232. 
 
→ Modifiche all'Informativa 
L'eventuale entrata in vigore di nuove normative di settore, come anche il costante esame ed aggiornamento dei servizi a te riservati e diretti, 
potrebbe comportare la necessità di modificare le modalità e i termini descritti nella presente Informativa. È pertanto possibile che questo 
documento subisca modifiche nel tempo. Ti invitiamo, pertanto, a consultare periodicamente l’informativa privacy pubblicata sul sito 
www.savoiaautospurghi.it 
 
Verona, 25.5.2018 
 

 
 

 Il Titolare del Trattamento 

 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0009851 - Ingresso - 04/06/2024 - 09:40


